

W Kościele Archi-Kate: Śgo JANA onegdaj, w czasie Summy Orkiestra połączona z śpiewem wykonała dzieła religijne: M. *Strebingera* (Violino solo), *Grölla* i *Djabellego*. — W Kościele XX. *Augustjanów* w czasie Summy, Artyści i Amatorowie muzyczni wykonali dzieła religijne: *Józefa Elsnera*, *Karola Marji Webera* i *Krusella*.

Ołtarz w pałacu Hr: *Potockich* na onegdajszej Procesji z znakomitym gustem przybrany, urządził *Tapicer P. Caveta* (Kaweta) *Przyżanin*. Śliczne makaty, gobeliny, bogate materje i śpiże, zdobiły takowy.

Znowu piękna pogoda sprzyjała wczorajszemu drugiemu dniowi wyścigów. *JO. Xiążę NAMIESTNIK*, znakomite Osoby i Publiczność, znajdowały się na takowych. Ołbyto następujące gonitwy: Do wyścigu o nagrodę Towarzystwa rsr. 200, dla ogierów i klacz poprawnych zrodzonych w Królestwie Polskiem, za stawką dukat: 5, na mecie 2-werstowej, zapisane zostały: *Balon* ogier ze Stada Rządowego, *Langar* ogier Hr: *Ledóchowskiego*, *Lelja* klacz P. *Lefèvre*, i *Meletta* klacz Barona *Keudell*. *Langar* i *Lelja* zostały cofnięte. *Balon* poprowadził gonitwę; na połowie szranków oba konie zównały się; od  $\frac{3}{4}$  *Balon* wybiegł, u mety iednak stanęła pierwsza *Meletta* Barona *Keudell* w 2 minut 11 sekund, pozostawiwszy *Balona* na długość iednego konia. — Do wyścigu o nagrodę Towarzystwa, Puhar srebrny wartości rsr. 150, przeznaczonej dla koni krajowych, z określeniem mety  $\frac{1}{2}$ -werstowej, i zastrzeżeniem po dwóchjnego zwycięstwa, zapisane były: *Ruleta* klacz ze Stada Rządowego, *Budrys* wałach P. *Czachowskiego*, *Jadwiga* klacz Barona *Keudell*, *Langar* ogier Hr: *Ledóchowskiego*, i *Hexe* klacz Hr: *Adama Krasinńskiego*. Po wyruszeniu z miejsca, *Budrys* rzucił się na bok i nie odszedł; gonitwę powiodła *Ruleta*; na połowie szranków *Langar* zaczął ją dościgać; na  $\frac{3}{4}$  *Ruleta* znowu wysunęła się naprzód, i miejsce to zatrzymała do końca; wygrała zaś w minut 2 sek: 17, pozostawiwszy *Langara* na kroków 20, a *Hexę* na kroków 70. *Jadwiga* za zgodą Właściciela, nie biegła. Do prześcigu stanęły wszystkie 3 konie, lecz i tym razem wygrała *Ruleta* w min: 2 sek:  $19\frac{1}{2}$ , pozostawiwszy za sobą *Langara* na kroków 15. Klacz *Hexe* była dystansowana. Nagrodę otrzymał *Langar*; *Ruleta* bowiem jako własność stada Rządowego, takowej uzyskać nie mogła. — Do wyścigu o nagrodę Towarzystwa rubli srebr: 150, dla koni krajowych poprawnych, na mecie 2-werstowej, ze stawką dukatów 5, z połową stawek dla drugiego konia, zapisane były: *Arabella* klacz ze Stada *JO. Xięcia NA-*

*MIESTNIKA*, *Lelja* klacz P. *Lefèvre*, *Red-Boy* ogier Hr: *Ad: Krasinńskiego*, *Nemonia* klacz Barona *Keudell*, i *Ledy Stanhope* klacz P. *Wężyka*. Klacz *Lelia* została cofnięta. Po wyruszeniu z miejsca, *Nemonia* zszadziła iedzda; gonitwę zaś poprowadziła *Ledy Stanhope*. Na  $\frac{1}{4}$  szranków *Arabella* wyprzedziła współzawodniczkę, i niedała iuż sobie wydrzeć pierwszeństwa; wygrała zaś w minut 2 sek: 44, wyprzedzając *Stanhope* na kroków 50. *Red Boy* za tą ostatnią pozostał na kroków 5. — Nastąpiła gonitwa z podpisów, o puharek srebrny wartości rsr. 15, (której propozycją ogłosił Kurjer w Nrze 154). Do tej gonitwy zapisane zostały: *L da* klacz P. *Bogusławskiego*, *Nelson* ogier P. Stan: *Serwińskiego*, *Fenella* klacz P. *Edw: Kölchen*, i *Budrys* wałach siwy P. *Czachowskiego*. *Budrys* znowu rzucił się na bok, i dalej nie poszedł. Gonitwę powiodła *Fenella*; na  $\frac{1}{4}$  mety wysunęła się naprzód *Leda*; następnie zbliżył się do niej *Nelson*, zaś od  $\frac{3}{4}$  hypodromu *Nelson* wyprzedził konie współzawodniczące, i wygrał w 2 m. 16 sek., pozostawiając *Ledę* na krok: 15. *Fenella* dystansowana. — W gonitwie z podpisów, ze stawką duk: 2 i dodatkiem z funduszów Towarzystwa rsr. 150, dla koni które w obu dniach gonitw r. b. nie wygrały, ścigły się w mecie 2-werstowej: *Jadwiga* klacz gniada Barona *Keudell*, i *Budrys* wałach siwy P. *Czachowskiego*. Tym razem *Budrys* dotrzymał placu, wygrała iednak *Jadwiga* na długość konia. — Zakończył kurs właściciński na mecie  $\frac{1}{2}$ -werstowej o nagrodę Towarzystwa rubli srebrem 60. Zapisane do niej były: wałach kasztanowaty *Jana Woroszyłły* ze wsi *Jeżewo*, dosiadany przez Fr: *Oldziej*; wałach gniady *Jana Karolaka* ze wsi *Laskowice*, dosiadany przez *Karolaka*, i wałach wilczaty *Michała Dropia* ze wsi *Korczewa*, dosiadany przez *Zegarka*. Nagrodę uzyskał wałach gniady *Jana Karolaka*, przebiegłszy przestrzeń szranków w minut 3 sekund 27.

*Dyrekcja wyścigów konnych i wystawy zwierząt Gospodarskich*, napotykaiać corocznie trudności w wynalezieniu i zakupieniu narzecz Towarzystwa odpowiedniej liczby zwierząt użytkowych, które do zamierzonego losowania w dniu  $\frac{20}{20}$  b. m. w Sali Banku Polsk: odbyć się mającego, są potrzebne; ogłasza, iż właściciele koni, bydła i owiec pragnący ie pozbyć, zechcą takowe w dniu  $\frac{6}{13}$  b. m. przedstawić na placu wystawy obok ogrodu *Krasinskich*, w godzinach od 9ej rano do 1ej z południa. Pod iednym *Dyrekcja* uprzedzi stowarzyszonych, iż ci tylko Członkowie udział w losowaniu zwierząt mieć będą, którzy należą za rok bieżący



składkę uisili; dla tego więc uprasza najuprzejmiej Członków Towarzystwa wyścigów konnych, ażeby przed terminem powyżej wyznaczonym, takową do Kasy Dyrekcji wyścigów wnieść raczyli.

Wczoraj rozstała się z tym światem ś. p. Konegunda z Orłowskich *Jasińska* Wdowa. Stroskana Familja zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację Jej zwłok z domu własnego przy ulicy Dobrej Nr 2701, na smętarz Powązkowski, jutro o godz: 6tej po południu.

Złożono w Redakcji Kurjera złp. 20, dla 4ch chłopa-czków po lat 10 liczących, z prośbą, aby ci jutro o godzinie 8mej, na smętarzu Powązkowskim przy grobie najdroższego Syna *Adolfa*, modły swe do PRZEDWIECZNEGO zanieśli o pokój duszy tego Anioła. — *T. J.*

*Reiestra Ekonomiczne.* Zapowiedziane w 21m Numerze Gazety Handlowej i Przemysłowej, tudzież w 35m Numerze Korrespondenta przy Gazecie Warszaw: z d. 6 Maja r. b., wyszły już z druku; Reiestra te złożone są z 2ch części: Część 1sza stanowi dziennik Ekonomiczny, i zawiera 365 stronic in folio; każdy dzień w roku ma swoją oddzielną stronę oznaczoną dniem miesiąca i tygodnia. Dziennik Ekonomiczny rozpoczyna dzień 24 Czerwca. Część 2ga obejmuje rachunki szczegółowe; układ tych rachunków jest tak prosty, że nie potrzeba znajomości buchalterycznych do ich dokładnego prowadzenia; wszystko w nich jest przewidziane i przygotowane, i każdy kto tylko obok akuratności porządnie bieżące czynności i prace zapisywać zechce, z niemłym pożytkiem dla Gospodarstwa wiejskiego prowadzić je będzie; w samym zaś przygotowaniu mozolnych rubryk i linii, na wszelki przedmiot, na wszelką potrzebę, każdy w prowadzeniu tych rachunków, wielkie ułatwienie znajduje. Nabyć ich można po złp. 20: w *Warszawie*, w Składzie papieru JP. Zalewskiego przy ulicy Wierzbowej; w Składzie wyrobów litograficznych JP. Schuster przy ulicy Krakowskie-Przedm: obok Hotelu Saskiego; w *Lublinie*, w Magazynie wyrobów żelaznych i galanterijnych JP. Kuoll i Sp.; w *Radomiu*, w Handlu JP. Pawlikowskiego; w *Kielcach*, u W. Pomianowskiego Urzęd: Poczty; w *Piotrkowie*, u W. Olszańskie-go Inspektora Gimn.; w *Włocławku*, u W. Kieszczyńskiego Kom: Magaz: zboża; w *Płocku*, w Księgarni JP. Dobrzańskiego; w *Łoniu*, u W. Wojcińskiego Asesora Ekonomicznego. — *T. Ciepeliowski, U. B. P.*

Idący wczoraj na wysięgi Mokotowskie, mieli do wiedzienia nowość: Cukiernia PP. K. i And: *Semadini*, na rogu ulic Śto-Krzyżkiej i Nowego-Swiata exystująca, wystawiła w oknie, dwa konie dosiadane przez żokiejów, artystycznie z cukru wyrobione. Konie te oba obrócone w biegu ku Aleom, zdawały się wskazywać drogę do przyjemnej zabawy, na którą śpieszyła Publiczność. Przy tej okoliczności miło nam oddać stu-

znie należną pochwałę tej Cukierni, odszacowującej się wyrobami swoimi.

Zaraz w pierwszych dniach Lipca r. b., wyjdzie w nader ozdobnym wydaniu: *Wielka kabała Panny Le Normand*, z pozostałych rękopismów tej powszechnie znanej *Sybilli* wieku naszego, ogłoszona w roku przeszłym w Paryżu, a teraz na polski język przetłóżona. Dziełko to ozdobione jest 56 rycinami kolorowanemi służącemi do użycia tejże kabały dla osób pćci obiej. Dodany text, najjaśniejsz tłumaczy sposób układania i wyłożenia znaczenia tychże rycin. Główny Skład tego dziełka w Warszawie, znajduje się w Księgarni Franciszka *Spieß* i Sp: przy ulicy Senatorskiej Nr 460; gdzie osoby chcące zapisać się na takowe, już mogą widzieć ukończone ryciny, format, papier i druk textu. Cena dla osób zapisujących się teraz, nader jest przystępną, po złp. 10 za egzemplarz; po wyjściu zaś dla znaczących nakładów, podwyższoną zostanie.

Wetny przywieziono i odważono do wczorajszego po-łudnia, centnarów 4,546. Jeszcze przywożą. Już wczoraj odbyło się kilka zakupów.

Zapowiedziany na dzień 15 b. m. zeszyt 11ty *Rodina* J. S. Boguckiego, z powodu zmian i obszerniejszego rozkładu zamierzonych przez Autora, nieco opóźnionym będzie, i wyjdzie wraz z zeszytem 12tym d. 1 Lipca r. b. Następne pięć zeszytów szanowni Prenumeratorowie odbiorą bezpłatnie, poczem cena romansu znacznie powiększoną zostanie.

Ażeby, jak to zwykle zdarza się, nie przypisywano niewiadomości wyjazdu mego za granicę, mam honor nie-niejszem uprzedzić Szanownych, zaufaniem swoim mnie zaszczycających: iżby dla osiągnięcia tem dziełniejszego skutku z *wynalazku mego leczenia cierpień oras chorób niebolesnych dziąseł i zębów*, (bez rwania ich i t. p. bolących operacji) zgłaszać się raczyli o pomoc zawczasu, bez odkładania nadal, w godzinach od 10tej do 1szej z rana, i od 3ej do 6ej z południa; nadmieniam: iż od osób któreby nie odiosły *przeszennie*, zaręczonego sobie skutku, za leczenie nic nie żądam. Ubor-gim zawsze bezpłatnie. W miejsce szczotek i t. p., częstokroć szkodzących osłabionym i delikatnym zębom, *wynalazłem tyżeczki zębowe, mające własność czyszczenia i umacniania dziąseł i zębów*. Mieszkam przy ulicy Długiej Nro 579, blisko H. telu Niemieckiego. — *J. Marja Neuman, uprzyw: Dentysta.*

W dodatku do Kurjera Warszaw: z d. 13go b. m. i poprzednio, znajduje się doniesienie z handlu korzennego przy ulicy Długiej, iakoby wody mineralne zbyt wczesnie czerpane, były mniej skuteczne, i dziwnie nazywa je *dzikiemi*; dla tego zaleca swoje, iak zapewnia później; podczas pogody czerpane. Wywdzięczając się Szan: Publiczności, która mnie od lat wielu zaszczyca zaufan-



niem w obstalunkach na Wody mineralne, poczytuję sobie za powinność sprostować powyższe doniesienie handlu korzennego. Czerpanie i rozsyłanie wód mineralnych, wszędzie uskuteczniać bywa według stałych i niezmiennych przepisów, przez właściwe przysięgłe Władze, które nie uważają je za artykuł handlowy, ale raczej jako wielkie i dobroczynne lekarstwo; z tej przyczyny nie mają potrzeby stanowienia dla kogokolwiek różnicy pod żadnym względem, a tem samem i dla handlu korzennego przy ulicy Długiej, przesyłając temuż wyłącznie same czyste wody mineralne; innym zaś za niezyczyszczone wodami dzikimi. Zarazem mam zaszczyt donieść, iż wczoraj odebrałem ładem Wody: Geilnauskie, Gieshübler i Homburgier Ludwigs quelle; drugi transport Emskich, Selcerskich, etc.; wkrótce jest spodziewany. — D. T. Heinrich, w domu Petyskusa, obok OO. Reformatorów, przy ulicy Senatorskiej.

Donieśliśmy już o tak zwanym nowym Ogrodzie będącym na lewo ulicy Pokornej obok koszar MIKOŁAJEWSKICH. To miejsce spacerowe miewa coraz więcej Gości zadowolonych i z uprzejmości Gospodarzów i należycie urządzonych zasiłków, tak potraw iako też napojów za cenę umiarkowaną. Dodać należy, że wieczorami muzyka uprzyjemnia pobyt i takawie odwiedziających toż miejsce.

Fabryka *Mintera* pragnąc dogodzić objawionemu częstokroć życzeniu, aby w środku miasta urządziła *obczerniejszy Skład swoich wyrobów*, umieściła takowy przy Składzie rycin i materiałów piśmiennych *Giwartowskiego* w pałacu *Paca* przy ulicy Miodowej. Skład ten jest zaopatrzony w dostateczny zapas wszelkich różnorodnych jej wyrobów, i będzie takowe przedawał po stałych cenach takich iak Fabryka. Urządzenie tego Składu, szczególnie w chwili obecnej dla osób przybyłych na targ wełny, jest dogodnem.

W zeszłym tygodniu o godz: 3ciej z południa, propinator z Pragi do Warszawy przybyły, chcąc wykadzi oxeft po spirytusie, nasyłał w niego siarki, lecz zapomniał wyjąć szpont; przez co, po zapaleniu się takowej, nastąpiła eksplozja i wysadziła oba dna oxeftu, z taką gwałtownością i hukiem, że w domu Nr 159 gdzie to miało miejsce, wszystkie prawie szyby z okien wyleciały. Rzeczony propinator za nieostrożne obchodzenie się z ogniem i to w takim miejscu, w którym znajdują się kufy z okowitą i inne przedmioty łatwo zapalić się mogące, do kary pociągnięty został. (G. Pol.)

W tych dniach wyszło pismo bardzo użyteczne dla wszystkich Gospodarzy pod tyt: *Objaśnienie wyrobu piwa z kartofli*, przez Dr. F. Betzhold, i w Kantorze Urządzenia Dóbr przy ulicy Senatorskiej Nro 471 obok Resurys, pod warunkami nabywać można. Zawierając: a) wyrabianie Piwa z kartofli z użyciem Diastazy czyli

z Słodem powietrznym, a mianowicie: 1) z surowych kartofli bezpośrednio, 2) z wyciągniętego z tychże krochmalu, i 3) bezpośrednio z mąki kartofli, (którą z korce kartofli 60 funtów suchej mąki otrzymać i z tejże najlepszy chleb upiec można); b) przez użycie kwasów, i c) obrachowanie kosztów wyrobu piwa.

Listy z *Berlina* z dnia 11 b. m. donoszą, że na tegorocznym iarmarku wełnianym w *Landsbergu*, było do 12,000 cent: wełny. Rozkupiono wszystko.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Dożywociu*, JP. *Królikowski*; po *Weselu w Ojcowie*, JPani *Turczynowiczowa*.

*Anglja*. — *Ibrahim Basza* ze wszystkimi honorami przyjmowany był w *Portsmucie*. Hrabia *Aberdeen* (Eberdyn) dodał mu za towarzysza Majora *Dickson*. *Ibrahim* 8go b. m. spodziewany był w *Londynie*. — Wice-Admirał *Parker* dowodzący na morzu Śródziemnem w blizkości przylądku *S. Wincentego*, ma połączyć się z eskadrą ewolucyjną, i objąć nad nią dowództwo.

*Francja*. — 232 Parów głosowało w procesie *Lekonta*; z tych 196 głosowało za karą ojcobójców, 33 za zwyższą karą śmierci, a 3ch za dożywotniem więzieniem. W ich liczbie znajdował się *Wiktor Hugo*. *X. Grivel* 6go b. m. rano odwiedził delikwenta; tenże po południu napisał iednak do Króla prośbę o ułaskawienie. Monarcha jest skłonny zmienić karę śmierci na karę wygnania; 7go b. m. odbyła się w tej mierze narada ministerjalna, ięśliby prośbę odrzucono, tedy *Lekont* 8go b. m. o 7ej rano miał być gilotynowany. — W sprawie zbiegostwa Xcia *Ludwika Bonapartego* odbywa się teraz śledztwo najściślejsze. — Komisja izby Deputowanych oświadczyła się za urządemieniem linii telegraficznej elektrycznej między *Paryzem* a *Lille*. — Wice Król *Egiptu* miał napisać do Króla list z podziękowaniem, za uprzejme przyjęcie iakiego doznał *Ibrahim Basza* we *Francji*. — P. *Rossi* ma być mianowany Ministrem pełnomocnym i Posłem nadzwyczajnym w *Rzymie*, a nadto otrzymać tytuł Hrabiego. — W nocy z 3go na 4ty b. m. wybuchł pożar w *Hawrze*, który zagrażał składowi prochu; rychło iednak pożar ugaszono.

Czytamy w dzienniku *la Presse*: Wedle istniejących przepisów, Kardynałowie powinni zgromadzić się na konklawe w dziesięć dni po zejściu Papieża, aby przystąpić do wyboru iego następcy. Msza 8go *Ducha*, poprzedzająca konklawe, celebrowaną więc będzie 11 Czerwca w Kościele Księży *Misjonarzy* na górze *Kwiryalskiej*. (Jour: de Francji.)

*Paryz* 5 Czerwca. — *Lekont* stracony został dziś rano o godzinie 5tej.



**Niemcy. Poznań 11 Czer.** — Wczoraj przybył do Poznania w podróży swojej z Warszawy do Berlina J. K. W. Xiążę Pruski; huk dział fortecznych przywitał Dostojnego Xięcia, wszelkie zaś Władze tak wojskowe jak cywilne i miejskie, również Arcy-Biskup i Duchowieństwo obu konfesji, zebrały się przed hotelem Rzymskim dla przywitania J. K. W. Mnogi Lud otaczał przez kilka godzin pomieszkanie Xięcia, w bęgni ujrzenia go własnymi oczami. J. K. W. rozkazał przedstawić sobie Władze, a następnie przyjął zaproszenie na obiad u komenderującego Generała de Kolomb. O 5ej po południu odbyła się wielka parada tutejszego garnizonu, po skńczeniu której Xiążę udał się do fortecy, dla obejrzenia nowego basznu *Winiary*. (G. Pow. Pr.)

**Magdeburg 5 Czerwca.** — Uczeń naszego gimnazjum, który uparczywie wzbierał nauczyć się na pamięć zadanej mu przez Nauczyciela lekcji, dla przykładu ze szkół relegowanym został. (G. Szląska)

**Drezno 7 Czerwca.** — Śledztwo z *Tyssowskiego* prowadzi Urzędnik austrijski w sąsiedztwie tutejszego Sędziego apelacyjnego *Oertel*. Auditor twierdzy spisuje protokół. Głównymi punktami oskarżenia, oprócz jego czynnego w rozruchach udziału, są: zabranie zapasów z magazynów rządowych i zrabowanie kassy solnej z *Wieliczki* (około 100,000 zł. reń.). (G. Szląska)

**Rzym 1 Czerwca.** — Papiież *Grzegorz XVI*, zmarł po godzinie 9tej rano, opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI; skon OJCA Śgo był spokojny, iak jego żyie. Aż dotąd śmierć jego nie jest w mieście ogłoszoną, co zapewne dopiero intro wśród odgłosu wielkiego dzwonu wieży *Kapitolskiej* nastąpi. Postowie zagraniczni wystali wszyscy *Kurjerów*, dla uwiadomienia dworów o tej smutnej nowinie. (Jour: de Francji)

**Rozmaitości.** — Członkowie misji francuzkiej w *Chinach*, byli niedawno świadkami osobliwszej ekzekucji. W *Czangczen* na placu publicznym wobec oszukanych wierzycieli, odrabano zbankrutowanemu dłużnikowi obie ręce. — Ze wszystkich *Wirtuozów*, największe miał w dochody *Paganini*. W *Paryżu* zwykłe koncert przynosił mu 21,000 fr., tak, iż obliczając ściśle za każdy takt Artysta pobierał 24 fr. Przy pierwszym swoim wystąpieniu w *Londynie*, *Paganini* zyskał 4,000 dukatów. (I w Warszawie miał z każdego koncertu po kilkaset dukatów). — W Teatrze *Opery* wielkiej w *Paryżu*, przedstawiony będzie nowy Balet z muzyką *Adama* pod tyt: „*Młodość Henryka Vgo.*” — *Panna Raszal* wyjechała na role gościnne do *Amsterdamu*. — Do *Paryża* przybył znakomity Kompozytor amerykański *P. Fry*. — *Fanny Elster* występuje teraz w *Wiedniu*.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Arndt Fryd: Oby: z Krakowa; Krasiński Adam Hr: z Poznania; Bubiński Sew: Hr: z Lublina; Swierczków Włod: Dym: Por: z Krakowa. (G. P.)

## DONIESIENIA.

**Administracja Xięstwa Łowickiego.** — Podać do publicznej wiadomości, że w nowo nabytych Dobrach Chrusle, Byki i Niedzieliska, w Powiecie Gostyńskim sytuowanych, następujące realności są do wydzierżawienia od dnia 12 (24) Czerwca r. b. na lat 3, mianowicie: 1) FOLWARK Chrusle obejmujący gruntu włók 4 miary nowopolskiej, a w którym znajduje się Gorzelnia z aparatem parowym i z wszelkimi należącymi do gorzelni potrzebami, dla wyrobu zaś okowity gorzeli, zasadzono przeszło 88 morgów miary nowopolskiej Kartoli. — FOLWARK Byki zajmujący w gruntach i łakach włók 20 i Pastwiska przeszło włók 5 tejeż miary. — 3) PROPINACJA mającowa w całych Dobrach. Folwarki położone są same w sobie każdy w jednej ciągłej, żadną obcą posiadłością nie przedzielonej przestrzeni, grunta po większej części mają pszenne, a z resztą żytnie klasy pierwszej, łaki odpowiednie, budowe gospodarskie obszerne, w stanie zupełnie dobrym, propinacja przez osiedlenie Kolonistów na znacznych przestrzeniach i pomnożenie się przez tę ludność coraz więcej w dochodzie swoim wzrasta; nadmienić także należy, że Folwark Byki daie się podzielić na dwie zupełnie równe części, z których każda prócz oddzielnego pastwiska w przyległym lasku brzożowym, mieć będzie 10 włók gruntu i łak oraz potrzebne Budowe gospodarskie z pomieszkaniem dla Dzierżawcy. Ponieważ Folwarki powyżej wymienione po upływie 3-letniej dzierżawy do stałego oczyszczania są przeznaczone, przeto opłata z nich w miarę dobroci i użyteczności gruntu z morgu miary nowopolskiej najlepszej ziemi Rsr. 2, mniej zaś dobrej Rsr. 1 k 50 ueterminowane zostały. Wszelkie podatki i ciężary gruntowe, prócz składowki Ogniowej i opłaty z tych Dóbr Skarbowi ofiary, do Dzierżawcy należeć będą. Życzący sobie przeto objąć 3-letnią Dzierżawę powyżej wymienione realności, zaopatrzyszwszy w stosowne wadja, przybyć zechem na dzień 10/22 Czerwca r. b. do Dóbr Chrusle, gdzie z prezydentami najkorzystniejszych warunków do Dzierżawy podającymi, układy o trzechletnią dzierżawę tychże realności zawarte zostaną. — Administrator Xięstwa, Radca Stanu, T. Botwinko. Referent, F. Staszewski.

**MIESZKANIE LETNIE** przy ulicy Chmielnej, wprost Kolei Żelaznej, w środku dużego i pięknego Ogrodu, z oddzielnym podwórkiem, świeżo teraz wyrestaurowane, z powodu wyjazdu, odstępuje się za niższą cenę. Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 1555, u Ogrodnika.

**OBUWIA** dla Dzieci, można dostać za cenę umiarkowaną, przy ulicy Senatorskiej Nr 464, w domu Kanoniczek. — J. M.

Są do sprzedania, pięknej rasy, Angielskie WYZĘBKI, mające 4ry miesiące, i GITARA Hiszpańska z fabryki Henryka Ruderta. Wiadomość pod Arem 402, naprzeciw Kościoła Śgo Krzyża, w Kawiarni.

Dzisiaj rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe 18.  
TEATR ROZMAIT.: Jutro, 33ci raz *Ubogi Poeta*. 15ty raz *Młoda Wdowa*.

RES TAURACJA moja z Koszowskiego pałacu przy ulicy Bielańskiej z pod Nro 608, PRZEJESIONA została do Hotelu Drezdeńskiego przy ulicy Długiej pod Nr 556.  
August Scholtz.